
ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 
Roma – Piazzale degli Archivi, 27 

. tel: 06 545481 e-mail: acs@beniculturali.it 

 

Ministero della Cultura 
ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

                                                              
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

                                                                           Rep. 43/A 

 

Oggetto: Aggiudicazione del servizio di movimentazione materiale archivistico e smontaggio e 

smaltimento scaffalature metalliche comparto F. Importo a base d’asta € 12.800,00 oltre Iva, esclusi gli 

oneri della sicurezza di € 200,00 oltre Iva non soggetti a ribasso d’asta.    

CIG: ZC931B3213 

CUP. F86G16002130001 

 

 
VISTO il D.P.R. 97 del 27/5/2003, concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di 
cui alla legge 20/03/1975, n.70; 
 
VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42, e ss.mm.ii, recante il Codice dei beni culturali e del paesaggio; 
 
VISTO il D. Lgs.18/04/2016 n. 50 recante l’attuazione delle Direttive 2014/23/UE, e 2014/25/UE sul 
riordino della disciplina vigente in materia di procedure d’appalto e contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture nonché il Decreto Correttivo n.56/2017; 
 
VISTO il DPCM n. 169 del 2 dicembre 2019, “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni 
e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 
 
VISTA la determina dirigenziale n.40/a del 13/05/2021 con la quale è stato disposto l’avvio della 
procedura negoziata sul MePA con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4, per 
l’affidamento dei servizi indicati in oggetto; 
 
CONSIDERATO che con Rdo nr. 2804426 del 17/05/2021 sono stati individuati cinque operatori 
economici cui rivolgere la richiesta d’offerta per il servizio in oggetto; 
 
PRESO ATTO che, entro il termine di scadenza della RDO, previsto per il 21/05/2021, sono pervenute 
tre offerte da parte della ditta RdA di D’Alconzo Roberto di € 12.550,00, oltre Iva, della società Pontinia 
Pulizie srl socio unico di € 12.600,00, oltre Iva, e della Società SWAN ITALIA di € 12.700,00, oltre Iva, 
esclusi gli oneri per la sicurezza indicati in oggetto; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio di questo 
Istituto; 
 

 

ACS|25/05/2021|DETERMINE E DECRETI 43



ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 
Roma – Piazzale degli Archivi, 27 

. tel: 06 545481 e-mail: acs@beniculturali.it 

 

DETERMINA 

 
di aggiudicare alla società RdA di D’Alconzo Roberto – P.I. 10503221003 - con sede in ROMA in Via 
Cassia, 1781 - Roma (RM) il servizio di movimentazione materiale archivistico comprensivo di 
smontaggio e smaltimento scaffalature metalliche nel “comparto F” piano terra edificio centrale per un 
importo totale di € 12.550,00, oltre Iva ed esclusi gli oneri di sicurezza di € 200,00 Iva esclusa, che graverà 
sul Cap. 2.02.01.10.002 del corrente esercizio finanziario; 
 

DISPONE inoltre che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Archivio Centrale 
dello Stato nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Roma, 25  
maggio 2021 

  
              Il Sovrintendente 
                                                                                                           Dr. Stefano Vitali 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


